
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.640 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10030904, Marcos Aurelio Cruz dos Santos, 1434476 SE, 19.77 / 10028918, Gleide Sandra Oliveira Souza, 
0716758687 BA, 15.57 / 10012224, Osvaldo Oliveira Miranda, 908089759 BA, 15.54. 
 
1.641 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10025668, Jovania Alves do Nascimento, 0709534655 BA, 16.34 / 10027749, Givaldo Macedo da Silva, 
09935365-22 BA, 12.18 / 10034327, Maria Lucimar Ferreira de Santana, 0161584829 BA, 11.85. 
 
1.642 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10018577, Dorinaldo dos Santos Nascimento, 09805298 59 BA, 27.98 / 10013455, Jose Fabio Ramos Reis, 
0686917774 BA, 24.50 / 10003875, Celma Dantas da Silva, 354795740 SP, 18.00. 
 
1.643 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10007508, Rita de Cassia Oliveira Gois, 09435788-92 BA, 22.30 / 10022117, Raimundo Tadeu Teixeira dos 
Santos, 1159601550 BA, 20.90 / 10046209, Alberto Luciano de Souza Bastos, 1159584877 BA, 19.76. 
 
1.644 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10008726, Maicon Cerqueira Santos, 0882634607 BA, 21.39 / 10000338, Luciana Virgilia Amorim de Souza, 
586808370 BA, 19.93 / 10032726, Davi Santos, 0341072400 BA, 14.90. 
 
1.645 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10010352, Edvaldo Araujo dos Reis, 1210971372 BA, 18.20 / 10033876, Adriano Dantas Reis Santana, 
0950581259 BA, 8.45 / 10028271, Josman Souza dos Santos, 0808885936 BA, 8.09. 
 
1.646 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10025379, Songival Celestino dos Santos, 5675991 MG, 18.90 / 10040914, Leonidas de Santana Marques, 
0978623983 BA, 16.80 / 10018066, Edson Chaves Bitencourt, 374089498 SP, 7.61. 
 
1.647 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10031318, Flavia Amorim Souza, 1291993380 BA, 19.25 / 10037837, Lidiane Souza de Oliveira, 1357039 SE, 
17.40 / 10000028, Carlos Alberto Borges Oliveira, 0309204267 BA, 13.00. 
 
1.648 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10040683, Ana Cristina Silva Meira, 2487309 BA, 11.80. 
 
1.649 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10037591, Sandra Ferreira Costa, 0355434857 BA, 7.54. 



 
1.650 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10026845, Paulo Tarcisio dos Santos Cruz, 349279536 SP, 21.20 / 10024106, Rafael Murilo dos Santos Cruz, 
1010666860 BA, 17.75 / 10028773, Sandoval Amorim Caitano, 0709025505 BA, 16.26. 
 
1.651 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10051842, Jose Herculano Pereira Bitencourt, 0769041647 BA, 6.90. 
 
1.652 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10052880, Wallas Santos Nascimento, 0687714281 BA, 16.50 / 10048511, Elba Bruna de Santana Marques, 
0978624521 BA, 15.20 / 10012679, Dionne da Cruz Santos, 0979012376 BA, 7.33. 
(...) 


